
D.R.A. n.  _____________ 

 

          Repubblica Italiana 

            Regione Siciliana 
 

 

 

 

                 Assessorato Regionale della  Salute 
                Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica 

  Il Dirigente dell’Area 1 – U.O.B. A1.1 

 

Impegno e liquidazione quote di iscrizione all’Albo professionale 

 
 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 ed in particolare l’art.4 comma 

6 secondo il quale gli Assessori per l’esercizio delle funzioni di indirizzo 

politico amministrativo si avvalgono di uffici posti alle loro esclusive 

dipendenze; 

VISTO il D.P.Reg.n. 125 del 22/01/2001 di approvazione della Deliberazione 

della Giunta Regionale n.326 del 18/12/2000 concernente, tra l’altro, gli Uffici 

di diretta collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori 

Regionali; 

VISTO  l’art. 21, comma 3, della legge regionale 23 dicembre 2002, n. 23; 

VISTO il D.lgs. 23/06/2011 n. 118 e successive modifiche ed integrazione-

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni e degli Enti Locali; 

VISTO l'art.68 della legge regionale n.21/2014 e s.m.i.; 

VISTA la L.R.  13/01/2015 n. 3 art. 11 che disciplina le modalità applicative 

del D.lgs. 23/06/2011 n. 118; 

VISTO l’art.9 della Legge regionale n.9 del 15 aprile 2021; 

VISTA la circolare n.11/2021 dell’Assessorato regionale dell’Economia; 

VISTA la nota prot. n. 35218 del 13 ottobre 2022, con la quale la Segreteria 

 Generale della Presidenza ha comunicato che la Corte di Appello di Palermo – 

Ufficio Centrale Regionale per l’elezione del Presidente della Regione e 

dell’Assemblea Regionale Siciliana – in data 13 ottobre 2022, ha proclamato 

l’On.le Renato Schifani eletto alle cariche di  Presidente della Regione 

Siciliana e di Deputato dell’Assemblea  Regionale Siciliana;  

VISTO il  D.P.Reg. n.777/AREA 1/S.G. del 15/11/2022 con il quale il Presi-

dente della Regione   ha nominato la D.ssa Giovanna Volo Assessore regionale 

con preposizione all’Assessorato    regionale della Salute; 

 VISTO il DA n.49 del 14/12/2022 e da ultimo DA n.17 del 23/04/2023, con i 

quali si è proceduto a costituire ed integrare l’Ufficio di diretta collaborazione 

dell’Assessore Regionale per la Salute, nelle more del definitivo assetto orga-

nizzativo a completamento della dotazione organica dello stesso; 

VISTA la l.r. n.1 del 16.01.2024. Legge di stabilità regionale 2024 - 2026  

VISTA la l.r. n. 2 del 16.01.2024 pubblicata sulla GURS n. 4 del 20.01.2024 

Approvazione del bilancio della Regione per l’esercizio finanziario 2024 - 2026 

CARMELO.TOSCANO
Casella di testo
510/2024



VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 15 del 22.01.2024 – Approvazio-

ne del  Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio gestionale per 

il triennio 2024 - 2026 

VISTO il Da n.48 del 07/12/2022 con il quale  l’Area 1  “Coordinamento Affari 

Generali e comuni”- U.O.B.A1.1  “Servizi generali“ del Dipartimento 

Pianificazione Strategica è individuato quale Ufficio per la gestione unificata 

dei capitoli di spesa della Rubrica di Bilancio  “Gabinetto ed Uffici di diretta 

collaborazione all’opera dell’Assessore” ascritti agli Uffici di diretta 

collaborazione all’opera dell’Assessore per la Salute.  

 VISTO  il D.D.G. n. 524 del 15.6.2022 con il quale è stato conferito alla d.ssa 

Benedetta Cannata l’incarico di dirigente dell’Area 1 “Coordinamento affari 

generali e comuni del Dipartimento; 

CONSIDERATO che al momento la posizione di dirigente dell’Unità 

Operativa di Base A1.1 “Servizi generali”   risulta vacante e che quindi le 

funzioni sono parimenti svolte dal dirigente della struttura di massima 

dimensione come sopra individuato; 

VISTE le istanze prott .nn. 2586 e 2587   del 207/05/2024 presentata  dagli 

Avv. La Monica Rosa e Maddalena Barreca,  componenti dell’Ufficio di diretta 

collaborazione dell’Assessore regionale per la Salute, tendente ad ottenere il 

rimborso delle quote di iscrizione all’Albo professionale degli Avvocati per 

l’anno 2024 per l’importo di € 250,00 cadauna come da attestazioni di 

pagamento allegate alle predette istanze; 

RITENUTO  necessario procedere all’assunzione dell’impegno delle somme  

per il rimborso delle quote di iscrizione sostenute dagli Avv.  La Monica Rosa  

e Maddalena Barreca, componenti dell’Ufficio di diretta collaborazione 

dell’Assessore regionale per la Salute, considerato che le stesse costituiscono 

obbligazioni giuridicamente vincolanti ed esigibili nell’esercizio finanziario 

2024; 

ACCERTATO che sul capitolo di spesa  n. 411701 vi è sufficiente 

disponibilità; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno di spesa sul cap. 411701 codice 

siope 1.09.01.01.001 pari ad euro 500,00 ed alla rispettiva liquidazione, per il 

rimborso della quota di iscrizione all’albo professionale, già pagati dall’Avv. La 

Monica Rosa e dall’Avv. Maddalena Barreca; 

ATTESTATA ai sensi della circolare n. 17 del 10.10.2021 del Dipartimento del 

bilancio e del tesoro, la rispondenza  del codice IBAN, del suddetto consulente, 

con la documentazione in possesso di questa struttura; 

 

  

D E C R E T A 
 

ART. 1) Per quanto in premessa, è impegnata sul capitolo 411701 codice siope 

1.09.01.01.001 del Bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio finanziario 

2024 la somma di Euro 500,00 per provvedere al rimborso delle quote di 

iscrizione all’albo professionale anno 2024, pari a € 250,00 cadauna,  pagate 

dall’ Avv.  La Monica Rosa e Maddalena Barreca; 

 



ART. 2) Viene disposta  per il suddetto rimborso la liquidazione di €.250,00, in 

favore dell’Avv. La Monica Rosa  Nata a Palermo il 25/03/1964 C.F. 

LMNRSO64C65G273R e di € 250,00 in favore dell’Avv. Maddalena 

Barreca,Nata a Palermo il 05/08/1968  C.F. BRRMDL68M45G273I 

   

  Il presente provvedimento sarà trasmesso al Responsabile del procedimento di 

pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento 

dell’obbligo di pubblicazione online ai sensi della vigente normativa regionale. 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale ai sensi 

dell’art.9 della Legge regionale 15 Aprile 2021, n.9. 
 

 

 

Palermo, ………… 
 

                                  

                    Il Dirigente dell’Area 1 

                                                                                                     Benedetta Cannata 

CARMELO.TOSCANO
Casella di testo
15/05/2024


		2024-05-15T13:25:49+0200
	BENEDETTA GRAZIA CANNATA




